

कार्यालय महालेखाकार (लेखा एवं हक), गुजरात, शाखा अहमदाबाद
“ऑडिट भवन”, नवरंगपुरा, अहमदाबाद-09

परीपत्र संख्या: WM-I/03 दिनांक:-31.05.2024

Circular No: WM-I/ 03 Date: 31.05.2024

1. कार्यालय परीपत्र संख्या:07 /प्रशासन/लेखा एवं हक/दिनांक:-30.05.2024 और मुख्यालय पत्र दिनांक 22.05.2024 के अनुसार वर्ष 2024 की सीपीडी परीक्षा I और II की ऑनलाइन पूर्व-परीक्षा प्रशिक्षण जो जून माह में होना प्रस्तावित है।

As per Admn Circular No: 07 dated 30.05.2024 and Headquarter letter dated: 22.05.2024 online pre-examination training to eligible and willing candidates appearing for CPD Examination I & II of 2024 is tentatively scheduled to be held in the month June .

2. प्रशिक्षण में भागीदारी स्वैच्छिक है।

Participation in the training is **voluntary**.

3. दोनों परीक्षाओं (संबंधित वर्ष की परीक्षा I और II)के लिए वर्ष में केवल एक बार प्रशिक्षण दिया जाएगा

The training will be conducted **only once** in a year for both the examinations i.e. Examination I & II of the respective year.

4. एक अधिकारी के करियर में सीपीडी परीक्षा के प्रत्येक चरण के लिए केवल एक बार यानी CPD I परीक्षा के लिए एक बार, CPD II परीक्षा के लिए एक बार और CPD III परीक्षा के लिए एक बार प्रशिक्षण दिया जाएगा।

The training is to be provided **only once** for each stage of CPD examination i.e. once for CPD I examination, once for CPD II Examination and once for CPD III Examination in the career of an officer.

5. वर्ष 2022 और 2023 में ऑनलाइन परीक्षा पूर्व सीपीडी प्रशिक्षण में भाग लेने वाले अधिकारी इस नामांकन के लिए अयोग्य हैं।

Officers who participated in the online pre-examination CPD training in 2022 and 2023 are **ineligible** for nomination henceforth.

6. प्रशिक्षण केवल ,परीक्षा-II के लिए 1 सितंबर, 2024 तक पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले Sr DAOs, and DAOs Gr I तक सीमित है।

Consideration for the training is restricted to Sr DAOs and DAOs Gr I who meet eligibility criteria as of **September 1, 2024**, for Examination 2 of 2024.

7. जो अधिकारी पात्र हैं और उक्त प्रशिक्षण में शामिल होने के इच्छुक हैं, वे सलग्न प्रोफार्मा में अपना आवेदन 03.06.2024 तक WM-I अनुभाग को भेज सकते हैं।

Officials who are eligible and desire to appear in the said training may send their willingness to reach WM-I Section on or before 03.06.2024.

(Authority: DAG (A&E)'s orders dated: 30.05.2024)

(प्राधिकार: - उप महालेखाकार (ले एवं ह) के आदेश दिनांक: -30.05.2024)

हस्ता/-

वरि. लेखा अधिकारी/डब्लूएम-1
DT:

NO: WM-I/CPD/Training/2024/OWNO: 232
31/5/24

प्रतिलिपि:-

1. All Sr DAOs and DAO Grade-I
2. Secretary, Gujarat Divisional Accounts Officers and Divisional Accountants Association with a request to circulate among the cadre.
3. ✓ Sr Accounts Officer/ ITS Cell, O/o the Accountant General (A&E), Gujarat, Rajkot with a request to upload the Circular on office web site.
4. Circular File
5. WM-I

21/5/24
वरि. लेखा अधिकारी/डब्लूएम-1

**APPLICATION FORM FOR APPEARING IN CPD I & II PRE EXAMINATION
TRAINING OF 2024 FOR AAO's/Sr. AO's**

1	अंतिम परीक्षा के सीपीडी इंडेक्स नंबर/ CPD Examination Index No. (Appear in last examination)	
2	उम्मीदवार का नाम एवं पदनाम (सेवा पुस्तिका के अनुसार) Full Name & Designation of the candidate. (As per Service Book)	
3	पति का नाम/Father's name	
4	जन्म तिथि /Date of Birth	
5	लिंग(पुरुष/महिला)/Gender (Male/Female)	
6	श्रेणी(सामान्य/एससी/एसटी/ओबीसी)/Category (Gen/SC/ST)	
7	शैक्षणिक योग्यता/Educational Qualification	
8	संवर्ग में नियुक्ति की तिथि/ Date of Joining in CCA (for posts below DRAAO)	
9	संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी/Cadre controlling Authority (CCA)	
10	कार्यालय कोड/Office Code	AG (A&E), Rajkot, Gujarat (067)
11	(स्थान)परीक्षा केंद्र/ Location/Centre (Centre of Exam)	
12	परीक्षा का माध्यम(हिंदी/अंग्रेजी) Medium of answering the paper	
13	एसओजीई/एसएस उत्तीर्ण करने का वर्ष एवं इंडेक्स नंबर /Year of Passing SOG/SAS Examination and Index No.	
14	क्या प्रोत्साहन परीक्षा उत्तीर्ण की है? यदि हाँ, तो परीक्षा उत्तीर्ण करने का वर्ष लिखें Whether passed Incentive Examination. If yes, write Year of Passing the Exam	Yes_or No.
		Year:
15	स.ले.अ. कैडर में नियुक्ति की तिथि Date of Appointment to AAO Cadre	

16	पिछली सीपीडी परीक्षा में मिली छूट का विवरण/ Details of exemption got in previous CPD Examination	
17	आईडी कार्ड संख्या / ID card No	
18	ई-मेल आईडी /E-mail ID	
19	पैन नंबर/PAN Number	
20	आधार कार्ड नंबर/Aadhar Card Number	
21	मोबाइल नंबर/Telephone/Mobile No	
22	अनुभाग जिसमें तैनात है/Section to which attached for AAO	

समूह अधिकारी की संस्तुति
Recommendation of Branch Officer

प्रार्थी के हस्ताक्षर
Signature of applicant